 TECHNISCHES DATENBLATT Zusatzprodukte
Naturalia-Bau GmbH | Carlo Abarth Str. 20 | I-39012 Meran (BZ) | P.IVA: 02271920213 | Tel: +39 0473 499050 | Fax: +39 0473 499060 | Mail: info@naturalia-bau.it | Web: naturalia-bau.it Seite:
Druck-Datum: 16.02.2026 00:06
ejotherm STR U 2G
Universalschraubdübel für die vertiefte und oberflächenbündige
Montage in Beton und Mauerwerk
Beschreibung
Für alle Untergründe (A, B, C, D, E)
Für alle Dämmstoffe
Mit Europäischer Technischer Zulassung (ETA)
Anwendungsbereich
Charakteristische Lasten
Baustoffklasse A
Normalbeton ≥ C 12/15 nach EN 206-1: 1,5 kN
Normalbeton ≥ C 16/20 - C 50/60 nach EN 206-1: 1,5 kN
Wetterschale aus Beton C 16/20 - C 50/60: 1,5 kN
Baustoffklasse B
Mauerziegel (Mz) nach DIN 105: 1,5 kN
Kalksandvollstein (KS) nach DIN EN 106: 1,5 kN
Vollsteine aus Leichtbeton (V) nach DIN 18182: 0,6 kN
Baustoffklasse C
Hochlochziegel (Hlz) nach DIN 105: 1,2 kN
Hochlochziegel (Hlz) Referenzstein nach ÖNORM B 6124: 0,75 kN
Kalksandlochstein (KSL) nach DIN EN 106: 1,5 kN
Hohlblock aus Leichtbeton (HbL) nach DIN 18151: 0,6 kN
Baustoffklasse D
Haufwerksporiger Leichtbeton (LAC): 0,9 kN
Baustoffklasse E
Porenbeton P2 - P7: 0,75 kN
Bei den zulässigen Lasten sind die jeweiligen nationalen Sicherheitsfaktoren zu
berücksichtigen (Bsp. Deutschland: 3). Bitte Zulassung beachten.
Technische Werte
Dübeldurchmesser: 8 mm
Tellerdurchmesser: 60 mm
Schraubantrieb: TORX T30
Lieferform
Art.Nr. Anmerkungen Maßeinheit Stk / Kar Kar / Pal kg / Kar
DSTRU115 Länge 115 mm - Dämmstärke 60/80 mm KAR 100 50 2,88
DSTRU135 Länge 135 mm - Dämmstärke 100 mm KAR 100 40 3,34
DSTRU155 Länge 155 mm - Dämmstärke 120 mm KAR 100 40 3,59
DSTRU175 Länge 175 mm - Dämmstärke 140 mm KAR 100 30 3,75
DSTRU195 Länge 195 mm - Dämmstärke 160 mm KAR 100 30 4,18
DSTRU215 Länge 215 mm - Dämmstärke 180 mm KAR 100 30 4,41
1/21/2
 TECHNISCHES DATENBLATT Zusatzprodukte
Naturalia-Bau GmbH | Carlo Abarth Str. 20 | I-39012 Meran (BZ) | P.IVA: 02271920213 | Tel: +39 0473 499050 | Fax: +39 0473 499060 | Mail: info@naturalia-bau.it | Web: naturalia-bau.it Seite:
Druck-Datum: 16.02.2026 00:06
DSTRU235 Länge 235 mm - Dämmstärke 200 mm KAR 100 20 4,92
DSTRU255 Länge 255 mm - Dämmstärke 220 mm KAR 100 20 5,27
DSTRU275 Länge 275 mm - Dämmstärke 240 mm KAR 100 20 5,65
DSTRU295 Länge 295 mm - Dämmstärke 260 mm KAR 100 20 5,94
DSTRU315 Länge 315 mm - Dämmstärke 280 mm KAR 100 20 6,25
DSTRU335 Länge 335 mm - Dämmstärke 300 mm KAR 100 20 6,55
DSTRU355 Länge 355 mm - Dämmstärke 320 mm KAR 100 16 6,55
DSTRU375 Länge 375 mm - Dämmstärke 340 mm KAR 100 16 6,98
DSTRU395 Länge 395 mm - Dämmstärke 360 mm KAR 100 16 7,35
DSTRU415 Länge 415 mm - Dämmstärke 380 mm KAR 100 16 7,72
DSTRU435 Länge 435 mm - Dämmstärke 400 mm KAR 100 16 8,08
DSTRU455 Länge 455 mm - Dämmstärke 420 mm KAR 100 16 8,39
Ausschreibungstext
Lieferung und Befestigung des Universaldübels EJOT STRU für Beton und Mauerwerk,Schraubendurchmesser: Ø 8 mm, Tellerdurchmesser: 60
mm. Einschraubtiefe: 25 mm (weitere Daten bitte aus dem technischen Merkblatt entnehmen) Schraubantrieb: TORX T30 (bis Dübellänge 175
mm T30 9cm verwenden, ab 175mm T30 20cm).
Nutzungskategorien ETA: A, B, C, D, E, Länge des Dübels von 115 bis 455 mm, Verbrauch: 6-8 Stück / m², Verpackung: 100 Stück / Karton.
2/22/2